

Pruszcz Gdański, dnia 21 października 2019

RG.0012.5.7.2019

Protokół nr 7
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pruszcz Gdański,
które odbyło się dnia 21 października 2019 w siedzibie Urzędu Gminy Pruszcz Gdański.

W dniu 21 października 2019 odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pruszcz Gdański. W spotkaniu uczestniczyło 5 członków Komisji (według listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu) oraz **Magdalena Kołodziejczak – Wójt Gminy Pruszcz Gdański.**

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński po otwarciu posiedzenia Komisji i stwierdzeniu quorum zaproponował n/w porządek obrad:

- I. Rozpatrzenie skarg i wniosków:
 1. Skargi Pana XY* złożonej w imieniu właścicieli działek drogowych nr 18/160 i 18/172 w Gdańsku na bezczynność Wójta oraz Rady Gminy w sprawie budowy ul. Styłowej w Borkowie, zatytułowanej „Protest”. L.dz.: 18822.
 2. Skargi Radnej Moniki Ficek z dnia 24.09.2019 na bezczynność Wójta Gminy Pruszcz Gdański. L.dz.: 18823.
 3. Skargi Pana XY* z dnia 09.10.2019 na działanie Wójta Gminy Pruszcz Gdański. L.dz.: 20505.
 4. Wniosku Pani XY* z dnia 07.10.2019, 08.10.2019 i 09.10.2019 na funkcjonowanie komunikacji gminnej. L.dz.: 20008, 20255, 20391.
 5. Wniosku Pani XY* z dnia 04.09.2019 złożony w imieniu mieszkańców w sprawie wniosku do budżetu Gminy na rok 2020 dot. budowy dróg w Rokitnicy. L.dz.: 17981.
 6. Wniosku Pani XY* w sprawie budowy oświetlenia na ul. Sadowej w Borkowie z dnia 29.09.2019, L.dz.: 20577.
- II. Wolne wnioski.
- III. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad **Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński** poddał głosowaniu.

Komisja jednogłośnie - 5 głosami „za” przyjęła proponowany porządek.

1.

L.dz.: 18822.

Rozpatrzenie skargi Pana XY* złożonej w imieniu właścicieli działek drogowych nr 18/160 i 18/172 w Gdańsku na bezczynność Wójta oraz Rady Gminy w sprawie budowy ul. Styłowej w Borkowie, zatytułowanej „Protest” z dnia 20.09.2019.

Radni potwierdzili, że zapoznali się z treścią pisma skargi oraz opinią prawną Radcy Prawnego – Roberta Dargiewicza. Radni potwierdzili, że traktują pismo jako skargę na bezczynność Wójta oraz bezczynność Rady Gminy i będą rozpatrywać pismo jako dwie sprawy.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński poprosił Panią Wójt o ustosunkowanie się do zarzutów skargi.

Wójt – Magdalena Kołodziejczak po prezentacji układu drogowego w Borkowie wyjaśniła, że autorzy protestu – właściciele działki drogowej nr 18/160 i 18/172 wcześniej przychodzili do urzędu w sprawie budowy ul. Stylowej. Przekazywali, że jeśli Wójt podejmie rozmowy z Miastem Gdańsk w sprawie przejęcia odcinka ul. Kasztanowej, będącego ich własnością, to oni prześlą Miastu Gdańsk tę działkę drogową. Wiceprezydent Gdańska – W. Bielawski spotkał się z reprezentantami tego osiedla w celu ustalenia szczegółów przejęcia. W trakcie spotkań okazało się, że niektóre działki obciążone są hipotekami. Przejęcie okazało się utrudnione, 2 właściciele nie wyraziło zgody na oddanie działki drogowej Miastu Gdańsk. Wójt stwierdziła, że problem budowy ul. Stylowej jest „podsycany”, a do ustawienia szlabanu nie dojdzie, bo nie wszyscy właściciele wyrażą na to zgodę. Wójt wspomniała o zawartej z firmą Necon Deweloper umowie na projekt i budowę odcinka ul. Stylowej.

Wiceprzewodnicząca – Monika Rynkowska – Czy mogłaby Pani Wójt określić termin realizacji projektu przez Necon oraz powiedzieć jak długo może potrwać wydanie decyzji ZRID?

Wójt – Magdalena Kołodziejczak – Umowa określa termin oddania projektu do 10 kwietnia 2020. Na wydanie decyzji ZRID Starostwo ma 3 miesiące, jak wpłyną skargi to będzie dłużej, albo skończy się w Sądzie. Necon wybuduje „swój” odcinek do końca 2020r. Nie będzie całej drogi Stylowej. Deweloper osiedla Nowy Horyzont - Eurostyl miał urządzić drogę na swój koszt. Mieszkania oddał, a drogi nie wybudował. Rozmowy toczą się z Eurostylem od kilku lat. Eurostyl chce, aby Gmina wraz z drogą przejęła sieć deszczową.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński – Ile lat to już trwa? Czyli deweloper Eurostyl zgłosił do odbioru tylko bloki, choć w projekcie były z drogą? Czyli nie wykonali całego zakresu inwestycji - plan nie został wykonany?

Wójt Magdalena Kołodziejczak – Eurostyl mógł tak zrobić. Odbiór osiedla dostał. Dodam jeszcze, że my przejmujemy zbiornik z przepompownią – sieć biegnie do zbiornika Pana XY*.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński – Jaką nawierzchnię ma teraz ten odcinek Eurostylu?

Wójt Magdalena Kołodziejczak – Tam jest błoto. Jak Necon wybuduje swoją część, to dalej można wyrównać i będzie można przejechać.

W tym miejscu pracownik Referatu Inwestycji i Remontów udostępnił członkom komisji umowę nr 032.1.4.2019.DR1/17 z firma Necon Deweloper.

Wójt Magdalena Kołodziejczak po udzieleniu wyjaśnień opuściła posiedzenie komisji.

Radni rozpoczęli dyskusję. W dyskusji udział wzięli wszyscy obecni Radni.

Wiceprzewodnicząca – Monika Rynkowska stwierdziła, że ma za małą wiedzę o podejmowanych przez Urząd dotychczasowych krokach, należy wystąpić o protokoły z negocjacji z Eurostylem oraz inne dokumenty, które dotyczą Stylowej oraz przeanalizować umowę z Necon,

którą dostała przed chwilą. Ponadto 24 października odbędzie się zebranie wiejskie w Borkowie, na którym będą autorzy „Protestu”. Warto byłoby ich też wysłuchać. W związku z tym złożyła wniosek o odroczenie rozpoznania skargi w zakresie, w którym dotyczy Wójta, do czasu zbadania pełnej dokumentacji w sprawie budowy ul. Stylowej.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński poddał wniosek Moniki Rynkowskiej pod głosowanie.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

Radna Magdalena Migowska zadeklarowała, że chce od razu po zakończeniu posiedzenia pojechać do Borkowa aby zorientować się w sytuacji.

Radny Szymon Benedyk – zadeklarował, że chce wziąć udział w zebraniu wiejskim w Borkowie, aby mieć możliwość spotkania się z autorami pisma.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński – poinformował, że Przewodniczący Rady Gminy będzie musiał wystosować do Pana XY* pismo z informacją o przedłużeniu rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta.

Wiceprzewodnicząca - Monika Rynkowska – zaproponowała, aby zwołać posiedzenie Komisji na dzień 8 listopada 2019 roku na godz. 8.30 i poinformować autora o terminie posiedzenia.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński poddał wniosek z propozycją terminu pod głosowanie.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński przypomniał, że skargę na Radę Gminy rozpatruje Wojewoda, zacytował część opinii Radcy Prawnego oraz poddał pod głosowanie wniosek o przekazanie skargi na bezczynność Rady Gminy wg właściwości Wojewodzie Pomorskiemu.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

2.

Ldz.: 18823

Skarga Radnej Moniki Ficek z dnia 24.09.2019 na bezczynność Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

Radni potwierdzili, że zapoznali się z treścią skargi Radnej na bezczynność Wójta oraz z załącznikami, jak również z opinią prawną Radcy Prawnego – Roberta Dargiewicza.

Radni rozpoczęli dyskusję i przeanalizowali obieg korespondencji w sprawie, zwracając uwagę na daty wpływów poszczególnych dokumentów kierowanych przez Radną Monikę Ficek. W dyskusji udział wzięli wszyscy obecni Radni.

W wyniku dyskusji **Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński** zwrócił się do Radnych o poddanie pod głosowanie wniosku o uznanie skargi za bezzasadną. W uzasadnieniu podano, że wydłużony

termin udzielenia odpowiedzi został spowodowany w przekazaniu interpelacji Radnej do Wójta.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za” uznając skargę za bezzasadną.

Po głosowaniu Radni zwrócili uwagę na konieczność usprawnienia obiegu dokumentów i wadliwą rejestrację pism w urzędzie, które docierają do urzędu drogą elektroniczną.

3.

L.dz.: 20505

Skarga Pana XY* z dnia 09.10.2019 na działanie Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

Radni potwierdzili, że zapoznali się z treścią skargi Pana XY* na działanie Wójta dot. nieudzielenia informacji publicznej oraz opinią prawną Radcy Prawnego – Roberta Dargiewicza.

Radni rozpoczęli dyskusję i przeanalizowali obieg korespondencji w sprawie, zwracając uwagę na daty wpływów poszczególnych dokumentów kierowanych przez Pana XY*. W dyskusji udział wzięli następujący radni: Remigiusz Kwieciński, Magdalena Migowska, Szymon Benedyk oraz Monika Rynkowska.

W wyniku dyskusji **Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński** zwrócił się do Radnych o poddanie pod głosowanie wniosku o uznanie skargi za zasadną. W uzasadnieniu podano, że Wójt Gminy nie udzielił odpowiedzi w ustawowym terminie. Radni zgodnie uznali, że treść pisma Wnioskodawcy, mimo że nie określił on wprost, że oczekuje odpowiedzi w terminie określonym dla trybu dostępu do informacji publicznej, jasno na niego wskazuje.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za” uznając skargę za zasadną.

4.

L.dz.: 20008, 20255, 20391.

Wnioski Pani XY* z dnia 07.10.2019, 08.10.2019 i 09.10.2019 na funkcjonowanie komunikacji gminnej.

Radni potwierdzili, że zapoznali się z treścią 3 wniosków Pani XY* na funkcjonowanie komunikacji gminnej oraz opinią prawną Radcy Prawnego – Roberta Dargiewicza i ustalili, że będą je omawiać łącznie.

Radni rozpoczęli dyskusję i zwrócili uwagę, że w treści wniosków oprócz żądania podjęcia interwencji zawarte jest również żądanie naliczania operatorowi komunikacji gminnej kar umownych.

Komisja uznała się niewłaściwą do rozpatrzenia wniosków, wobec czego **Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński** zwrócił się do Radnych o przegłosowanie wniosku o przekazaniu do Wójta Gminy zgodnie z właściwością jednocześnie 3 wniosków.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński złożył wniosek, aby Komisja wystąpiła do Wójta o udostępnienie rejestru wszystkich zgłaszanych nieprawidłowości w wykonywaniu umowy świadczenie usług przewozowych przewoźnika oraz udostępnienie zestawienia kar naliczonych operatorowi z tytułu realizacji w/w umowie w okresie: od zawarcia umowy do dnia złożenia wniosku. Przewodniczący zwrócił się do Radnych przegłosowanie wniosku.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

Komisja ustaliła ponadto, że chce zapoznać się z odpowiedzią Wójta na 3 wnioski Pani XY*.

5.

L.dz.: 17981

Wniosek Pani XY* z dnia 04.09.2019 złożony w imieniu mieszkańców w sprawie wniosku do budżetu Gminy na rok 2020 dot. budowy dróg w Rokitnicy

Radni potwierdzili, że zapoznali się z treścią wniosków Pani XY* w sprawie wniosku do budżetu Gminy na rok 2020 dot. budowy dróg w Rokitnicy oraz opinią prawną Radcy Prawnego – Roberta Dargiewicza.

Radni uznali, że zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Pruszcz Gdański, wnioski do budżetu powinny być składane do Wójta. Komisja uznała się niewłaściwą do ich rozpatrzenia. Wobec tego **Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński** poddał pod głosowanie wniosek o przekazaniu zgodnie z właściwością wniosku Pani XY* w sprawie budowy dróg w Rokitnicy do Wójta Gminy.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

6.

L.dz.: 20577

Wniosek Pani XY* w sprawie budowy oświetlenia na ul. Sadowej w Borkowie z dnia 29.09.2019.

Radni zgodnie potwierdzili, że zapoznali się z treścią wniosku Pani XY* w sprawie budowy oświetlenia ulicy Sadowej w Borkowie. Uznali, że pismo należy potraktować jako wniosek do budżetu Gminy na rok 2020.

Radni uznali, że zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Pruszcz Gdański, wnioski do budżetu powinny być składane do Wójta. Komisja uznała się niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński zwrócił się do Radnych o przegłosowanie wniosku o przekazaniu zgodnie z właściwością wniosku Pani XY* w sprawie budowy oświetlenia ulicy Sadowej w Borkowie do Wójta Gminy.

Komisja przegłosowała wniosek jednogłośnie, przy 5 głosach „za”.

II. Wolne wnioski.

Radni nie złożyli żadnych wniosków.

Radni ponownie potwierdzili termin kolejnego posiedzenia, które odbędzie się w dniu 08 listopada 2019r. o godz. 8.30 w siedzibie OKSIBP w Cieplewie.

Przewodniczący poinformował, że w związku ze swoim wyjazdem, projekty uchwał zostaną podpisane przez Wiceprzewodniczącą, która zreferuje wszystkie sprawy na najbliższej sesji.

Przewodniczący – Remigiusz Kwieciński podziękował Radnym za udział w komisji.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała: Monika Rynkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji

Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności.
2. Umowę nr 032.1.4.2019.DR1/17 z firma Necon Deweloper.

**Dane osób fizycznych zostały zanonimizowane zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. 2018, poz. 1000).*

Remigiusz Kwieciński.....

Magdalena Migowska.....

Karol Kardasiński.....

Karolina Wołosowska

Monika Rynkowska.....

Anna Szyska.....

Szymon Benedyk.....